



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 марта 2024 г. № 95-п
Калининград

**О внесении изменений
в перечень государственных учреждений
Калининградской области, находящихся в ведомственной подчиненности
Министерства здравоохранения Калининградской области**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в перечень государственных учреждений Калининградской области, находящихся в ведомственной подчиненности Министерства здравоохранения Калининградской области, утвержденный постановлением Правительства Калининградской области от 12 октября 2009 года № 599 «О перечне государственных учреждений Калининградской области, находящихся в ведомственной подчиненности Министерства здравоохранения Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 03 мая 2011 года № 291, от 19 апреля 2012 года № 270, от 28 августа 2015 года № 513, от 23 декабря 2016 года № 623, от 02 августа 2019 года № 511 и от 18 сентября 2019 года № 631), изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 12 марта 2024 г. № 95-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень государственных учреждений
Калининградской области, находящихся в ведомственной подчиненности
Министерства здравоохранения Калининградской области

1. Пункт 8 признать утратившим силу.
2. В пункте 15 слова «медицинской профилактики и реабилитации» заменить словами «общественного здоровья и медицинской профилактики».
3. В пункте 17 слова «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения» заменить словами «Государственное казенное учреждение здравоохранения».
4. Пункты 18 – 20 признать утратившими силу.
5. В пунктах 23, 24 слово «автономное» заменить словом «бюджетное».
6. Дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:
«29.1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Городская больница № 4».».
7. В пункте 34 слова «№ 6» исключить.
8. Пункт 36 признать утратившим силу.
9. Пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф Калининградской области».».
10. В пункте 45 слово «автономное» заменить словом «бюджетное».
11. Пункт 49 признать утратившим силу.
12. В пункте 50 слова «центральная городская больница» заменить словами «центральная районная больница».
13. Пункт 55 признать утратившим силу.
14. Дополнить пунктом 55.1 следующего содержания:
«55.1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Межрайонная больница № 1».».
15. В пункте 57 слова «районная больница» заменить словами «районная больница имени В.М. Худалова».
16. В пункте 66 слова «Государственное учреждение здравоохранения» заменить словами «Государственное казенное учреждение здравоохранения».
17. В пункте 68 слова «бюджетное учреждение» заменить словами «бюджетное учреждение здравоохранения».